公益社団法人東京都山岳連盟 平成26年9月臨時総会議事録

１．日 時： 平成２６年９月２９日（月） １９：００～２０：００

２．場 所： 公益社団法人東京都山岳連盟

       東京都千代田区神田須田町1丁目３４ 福原ビル３階

３．出席者： 正会員数２１３名、定足数１６０名、

出席者２７名（別保存）、表決書 ８３ 名（別保存）、委任状６２名（別保存）、

合計 １７２ 名

 ・開催にあたり、佐藤会長から開催挨拶を頂いた。

  議題、議事の経過と結果については以下のとおりである。

４．議 題

 （１）議事事項

・第1号議案 定款を変更する件

 （２）その他

５．議事の経過及び結果

 （１）議長､副議長の選出及び議事録署名人指名

定款２７条により、司会者の廣川健太郎総務部が議長の選出方法を諮ったところ、立候補が無

く､事務局として議長に大島文雄氏（日本航空山行会）を推薦したところ、賛成多数で選出された。

その後、大島議長より、議事録署名人として小尾健一氏（グループ山想）と山中信幸氏（立川山

岳会）が指名された。

 （２）第１号議案定款変更について説明

亀山健太郎専務理事より定款３２条の総会議事録の署名を議長，及び監事とすること、定款

４１条の定款変更に必要な議決権の３分の２以上の賛成とすることについて説明と提案

があった。

 （６）第１号議案の審議と議決

議長より議案の提案について質問と意見が求められた。質問、意見共になく採決に入り正会員数

２１３の３/４の１６０に対し１７２名の賛成で、第１号議案定款第３２条、４１条の変更は承認

された。

定款変更前

第３２条 総会の議事については、法令で定めるところにより、議事録を作成する。

２ 議長及び出席した正会員から選任された議事録署名人２人が、前項の議事録に記

名押印の上、これを保存する。

第４１条 この定款の変更は、理事現在数及び総正会員の各々の議決権の４分の３以上の多数に

よる理事会の決議および議会決議をもって行わなければならない。

定款変更後

第３２条 総会の議事については、法令で定めるところにより、議事録を作成する。

２ 議長、及び幹事が前項の議事録に記名押印の上、これを保存する。

第４１条 この定款の変更は、理事現在数及び総正会員の各々の議決権の３分の２以上の多数に

よる理事会の決議および議会決議をもって行わなければならない。

閉会にあたり、寺内副会長から閉会挨拶を頂いた。

  以上をもって臨時総会の審議が終了したので、午後８時００分に議長と副議長は降壇した。

なお、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人は次の通り署名捺印する。

平成２６年９月２９日

議  長                  印

        大島文雄

議事録署名人                   印

        小尾健一

議事録署名人                    印

                              山中信幸